
МИНИСТЕРСТВО ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И ТРАНСПОРТА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

-^017 г. г.Ставрополь №

О конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право осуще­
ствления перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок 
в Ставропольском крае

В соответствии с пунктом «9» части 3 статьи 3 Закона Ставропольского 
края «О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания на­
селения пассажирским автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Ставропольском крае», подпунктом «21» под­
пункта 10.9 пункта 10, подпунктом «8» пункта 11 Положения о министерстве 
дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края, утвержденного по­
становлением Правительства Ставропольского края от 04 сентября 2017 г. 
№ 352-п,

1. Образовать конкурсную комиссию по проведению открытого кон­
курса на право осуществления перевозок по межмуниципальному маршруту 
регулярных перевозок в Ставропольском крае и утвердить ее в прилагаемом 
составе.

2. У твердить прилагаемое положение о деятельности комиссии по про­
ведению открытого конкурса на право осуществления перевозок по межму­
ниципальному маршруту регулярных перевозок в Ставропольском крае.

3. Признать утратившим силу приказ министерства строительства, до­
рожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 26 июля 2016 г. 
№ 279-о/д «Об утверждении Положения о деятельности комиссии по прове­
дению открытого конкурса право осуществления перевозок по межмуници­
пальному маршруту регулярных перевозок в Ставропольском крае и ее со­
става».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замес­
тителя министра дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Чабана С.В.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его по

Заместитель председателя 
Правительства Ставропольского края -  
министр



УТВЕРЖ ДЕНО

приказом министерства дорожного 
хозяйства и транспорта 
Ставропольского края

от «Ъ > r j  2017 г. № / ^

ПОЛОЖ ЕНИЕ

о деятельности комиссии по проведению открытого конкурса на право осу­
ществления перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных пере­
возок в Ставропольском крае

I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в целях реализации пункта «9» 
части 3 статьи 3 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах орга­
низации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобиль­
ным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Ставропольском крае» и определяет процедуру образования и деятельности 
комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления пере­
возок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок в Ставро­
польском крае (далее соответственно — конкурсная комиссия, регулярные пе­
ревозки).

2. Конкурсная комиссия является постоянно действующ им коллегиаль­
ным органом и образуется министерством дорожного хозяйства и транспорта 
Ставропольского края (далее -  министерство) в целях проведения открытого 
конкурса на право осуществления перевозок по межмуниципальному мар- 
шруту регулярных перевозок в Ставропольском крае (далее -  открытый кон­
курс).

3. Конкурсная комиссия осущ ествляет свою деятельность во взаимо­
действии с органами исполнительной власти Ставропольского края, террито­
риальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами 
местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского 
края, организациями.

4. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется Кон­
ституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными норма­
тивными правовыми актами Российской Федерации, Уставом (Основным За-



2

коном) Ставропольского края, законами и иными нормативными правовыми 
актами Ставропольского края, а также настоящ им Положением.

5. О рганизационно-техническое и информационно-аналитическое 
обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляет министерст­
во.

II. Задачи конкурсной комиссии

4. Основными задачами конкурсной комиссии являются:
создание равных условий и возможностей для участников открытого 
конкурса;
объективная оценка участников открытого конкурса; 
отбор участников открытого конкурса, предложивш их наиболее безо­

пасные и комфортные условия регулярных перевозок;
отбор участников открытого конкурса, обеспечивш их дополнительные 

гарантии устойчивости и бесперебойности регулярных перевозок; 
определение победителей открытого конкурса.

III. Ф ункции конкурсной комиссии

5. Конкурсная комиссия в соответствии с возложенными на нее зада­
чами выполняет следующ ие функции:

рассматривает заявки на участие в открытом конкурсе и прилагаемые к 
ним документы;

принимает мотивированное решение о допуске претендента к участию 
в открытом конкурсе или об отказе претенденту в допуске к участию в от­
крытом конкурсе;

оценивает участников открытого конкурса по балльной системе в соот­
ветствии со шкалой для оценки критериев оценки и сопоставления заявок на 
участие в открытом конкурсе, утвержденной постановлением Правительства 
Ставропольского края от 20 июня 2016 г. №  240-п «О некоторых мерах по 
реализации Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах организа­
ции транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Ставро­
польском крае»;

определяет победителей открытого конкурса;
принимает решение о признании открытого конкурса несостоявшимся.

6. Конкурсная комиссия вправе:
приглашать участников открытого конкурса на заседания конкурсной 

комиссии для получения разъяснений по представленным ими документам;
запраш ивать и получать в установленном порядке от органов исполни­

тельной власти Ставропольского края, территориальных органов федераль­
ных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления му­



3

ниципальных образований Ставропольского края и организаций необходи­
мые в связи с проведением открытого конкурса информационные материалы 
по вопросам, относящ имся к их компетенции;

создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, отнесенных к 
компетенции конкурсной комиссии.

IV. Организация деятельности конкурсной комиссии

7. Основной формой деятельности конкурсной комиссии является засе­
дание.

8. Заседания конкурсной комиссии проводятся по мере необходимости.

9. Состав конкурсной комиссии утверждается заместителем председа­
теля Правительства Ставропольского края — министром дорожного хозяйства 
и транспорта Ставропольского края. В состав конкурсной комиссии входят 
председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя конкурсной 
комиссии, секретарь конкурсной комиссии и члены конкурсной комиссии.

10. Председателем конкурсной комиссии является заместитель минист­
ра дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края, курирующий 
работу транспортного комплекса Ставропольского края.

11. Члены конкурсной комиссии принимают участие в ее работе лично.

12. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения, отнесенные 
к ее компетенции, если на заседании присутствует не менее одной второй ее 
членов.

13. Решения конкурсной комиссии принимаются открытым голосова­
нием простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, участ­
вующих в заседании.

14. Каждый член конкурсной комиссии при голосовании имеет один 
голос. При равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии явля­
ется решающим.

15. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который 
подписывается председателем конкурсной комиссии, его заместителем, сек­
ретарем конкурсной комиссии и всеми членами конкурсной комиссии, участ­
вовавшими в ее заседании.

16. Председатель конкурсной комиссии:



4

проводит заседания конкурсной комиссии, осущ ествляет руководство 
их подготовкой и проведением;

распределяет обязанности между членами конкурсной комиссии, коор­
динирует деятельность постоянных или временных рабочих групп конкурс­
ной комиссии, дает им поручения и контролирует их исполнение.

17. В период временного отсутствия председателя конкурсной комис­
сии его полномочия исполняет заместитель председателя конкурсной комис­
сии.

18. Секретарь конкурсной комиссии:
обеспечивает подготовку материалов к заседаниям конкурсной комис­

сии;
оповещ ает членов конкурсной комиссии о времени и месте проведения 

заседания конкурсной комиссии и о повестке заседания конкурсной комис­
сии;

ведет протокол заседания конкурсной комиссии и организует его под­
писание;

размещает извещ ение о проведении открытого конкурса, конкурсную 
документацию о проведении открытого конкурса и протоколы заседаний 
конкурсной комиссии на официальном сайте министерства в информацион­
но-телекоммуникационной сети «Интернет» w w w .dorogisk.ru.

http://www.dorogisk.ru


УТВЕРЖ ДЕН

приказом министерства дорожного 
хозяйства и транспорта 
Ставропольского края

от id J T  /д С  2017 г. № /< & ? '* /* _

СОСТАВ

комиссии по проведению в открытого конкурса на право осуществления пе­
ревозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок в Ставро­
польском крае

Чабан Станислав 
Владимирович

заместитель министра дорожного хозяйства и 
транспорта Ставропольского края, председатель 
комиссии

Слепченко Дмитрий 
Сергеевич

начальник отдела транспорта и контроля за авто­
мобильными перевозками министерства дорожно­
го хозяйства и транспорта Ставропольского края, 
заместитель председателя комиссии

Трубицин Николай 
Николаевич

главный специалист отдела транспорта и контроля 
за автомобильными перевозками министерства до­
рожного хозяйства и транспорта Ставропольского 
края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Аджиев Азрет 
Борисович

заместитель начальника отдела транспорта и кон­
троля за автомобильными перевозками министер­
ства дорожного хозяйства и транспорта Ставро­
польского края

Костючек Евгений 
Анатольевич

государственный инспектор безопасности дорож­
ного движения отдела технического надзора и ре­
гистрационно-экзаменационной работы управле­
ния государственной инспекции безопасности до­
рожного движения Главного управления М ини­
стерства внутренних дел Российской Федерации 
по Ставропольскому краю (по согласованию)

Ш амрицкий Сергей 
Николаевич

директор государственного казенного учреждения 
«Ставропольавто»


